图培发[2018]007号

第十二期“全国BIM技能等级考试”考试通知

各省市报名点、培训点：
为贯彻《中共中央、国务院关于进一步加强人才工作的决定》精神，落实中央领导在“全国职业教育工作会议”上就加快职业教育发展作出的指示精神，推进高技能人才队伍建设，培养多样化人才、传承技术技能、促进就业创业。国家人力资源和社会保障部教育培训中心与中国图学学会共同商定开展“全国BIM技能等级考试”考评工作。
遵照国务院要求关于加快发展现代职业教育、激发年轻人学习职业技能积极性的要求，国家人力资源和社会保障部教育培训中心、中国图学学会经研究决定，将组织第十二期“全国BIM技能等级考试”。具体事宜如下：
1. 第十二期“全国BIM技能等级考试”一级考试时间为2018年6月9日（星期六），二级建筑、结构、设备专业考试时间为2018年6月10日（星期日），统一安排在上午9:00-12:00，进行，每场至少30人。
2. 考试工作由各培训点负责组织管理，各培训点考生满50人以上，具有两名以上考评员，且已配备正版BIM软件的可设为考试点。没取得培训点资格的，不得作为考试点。
3. 各报名点、培训点负责人应切实负起责任，做好试卷的保密工作，严防泄漏。各考点应有2名以上考评员参加监考，每个考场应按15:1安排监考人员，每个考点至少有两名监考人员。本次考试要求全程摄像，从考前20分钟，学生进入考场至考试结束，考生全部离开，每个考场需全程记录。
4. 本次考试试行无纸化操作，考试前10分钟宣读《考场守则》。
5. 考前将“全国CAD/BIM技能等级考试准考证”发放考生，并请考生认真核对各项信息。
6.
7. 考试完毕后，按每个考生一个文件夹，将该考生所有文件放在该文件夹中（文件夹顺序与呈报表考生顺序保持一致），考试当日刻录至U盘或光盘。
8.
9.  2018年6月13日前考点将考生电子照片发至bim@cgn.net.cn，邮件以培训点名称命名。
10.
11. 各报名点、培训点要按“考务日程安排”按时、准确地做好各项工作，不得擅自更改考试时间。
12.
13. 各考点考评员应按规定行使其职责，协同各考点负责人做好考试工作。考试期间，国家人力资源和社会保障部教育培训中心、中国图学学会和地方学会将派人对各考点进行巡视，如发现舞弊现象将取消考点考试资格。
14. 中国图学学会网址：www.cgn.net.cn
15. 本期考试值班电话：
BIM一级、二级建筑、结构专业：贾老师18810605580

BIM二级设备专业：张老师 18911465359
学会考务咨询：吕老师18713352066  黄老师13810358900

附件：
1) 监考人员须知
2) 考场守则
3) 考场须知（含考务日程安排）
4) 考试监考记录表

中 国 图 学 学 会
  2018年5月25日

附件1
监考人员须知

一、参加监考工作的人员，应模范遵守职业道德，增强责任感，以高度的负责精神，组织好监考工作。
二、考生只允许带身份证、准考证和不带存储功能的计算器，其它用品一律不准带入考场。（不允许带入纸和笔）
三、监考人员应提前一天，检查考场情况，并将考生的座位按规定安排好，保持考场整洁。
四、考生进入考场时领取信封，将手机关机或静音后装进入，用订书器装订封口后放于桌面上。
五、考生进入考场时，必须核对身份证及准考证，若发现问题，应禁止进入考场，及时处理。
六、考试中，监考人员不得大声喧哗，不得看报或与考试无关的资料，应认真注意考场的情况，维护好考场纪律。
七、考试中如遇突发事件，需第一时间告知学会，并记录于《监考记录表》。
八、考试结束后，检查信封是否完好，确认其电子文件，无误后，方可让考生离开考场。不得在考场内拆信封。
九、对于违纪、缺考考生，应如实填写考试监考记录表（每个考场填写一张），随U盘快递至中国图学学会办公室。
十、考试当天时间安排
7:30考评员登陆考试平台下载考卷，拷贝至考试用机。
8:40考生凭证件进入考场，领取信封，将手机装入信封
8:50监考人员向全体考生宣读《考场守则》
8:55告知考生试卷密码
9:00开始答题

附件2
考场守则

一、考生必须按照考试规定的时间，考前20分钟进入考场，迟到15分钟者取消考试资格，不得提前交卷退场。
二、考生必须按指定的座位对号就座。考生应服从主、监考人员指挥，不听从劝告者取消考试资格。
三、考生进入考场只能携带有关证件身份证、准考证和没有存储功能的计算器，并将证件放在桌面右上角接受检查。考试中禁止借用计算器。
四、考试信号发出后，才能开始答题。开考后，考场必须保持安静，不准喧哗，不准自由走动，不得提前离开考场。
五、考生如遇到试题字迹模糊不清等问题，可举手向监考人员询问，有关试题内容等问题不得提问。
六、考试中不得以任何方式作弊或帮助他人作弊，违者将按规定给予处罚。
七、凡属下列行为视为作弊
1. 叫他人代替考试或代替他人考试者；
2. 扫视、抄袭其他考生的考卷者；
3. 开考后，携带书籍、笔记、纸张、资料者（无论是否已经翻阅抄看）；
4. 开考后，拿出通讯工具（如：手机）和移动存储（如：优盘、移动硬盘）者；
5. 考试中互传纸条者；
6. 交卷时，再触碰考试用机或交头接耳者；
7. 交卷时，拷贝他人或提供给他人拷贝者
8. 其他作弊行为。
八、监考人员若发现考生有作弊企图，应及时予以警告，对已构成作弊事实者，不论其情节与本人态度如何，本次考试记为零分。
九、考试结束时，考生应立即停止答题，并按监考人员的要求交卷，不按时交卷者，监考人员有权不接受其考卷，并按“不及格”处理。
十、考生参加该考试即视为同意全国BIM技能等级考试的相关规定。

附件3
考场须知

一、安排考试的考场，必须有了解本考场设备情况的技术人员或维修人员，并事先调试好设备，保证设备能正常运行，校正电脑时间。提前跟所在地区供电单位确认电力保障。
二、考试必须使用台式机，考场内的计算机内应提前安装好正版BIM软件、拷贝好样板文件、封闭前后USB接口、关闭内外网络，并告知考生启动软件的方法和答题前样板文件的使用方法。
三、考试中，如确因机器故障使考试无法进行，应允许考生调换机器，并视情况累计考试时间，同时记录于《监考记录表》。
四、应告知考生将所有答题结果储存在一个文件夹下，文件夹以“准考证号+姓名”命名。12:00考生停止答题，立即离开考场。
五、考生离开考场，拷贝、备份完后，应立即将考生的答案从机器中全部删除掉。
六、监考人员应提醒考生，认真阅读考卷的要求，合理安排考试时间。
---------------------------------------------------------------------------------------------------------------
考务日程安排：
一、2018年6月5日，考点培训会议，各考点负责人组织师资认真学习“考试文件”并具体部署本考点考务工作。
二、2018年6月6日，考点向考生发放准考证。
三、2018年6月7日，考点负责人核对各考场考生人数。
四、2018年6月9日和10日（二级），统一上午9:00-12:00进行，每场至少30人。
五、2018年6月9日和10日（二级），以考点为单位，将所有考生数据、填写完整的呈报表和总人数统计表、考场照片刻录在一张光（U）盘上（一式二份），考点自留一份，快递至中国图学学会一份。必须于考试当日下午17:00前递出，不按时寄出，视为舞弊现象，将取消考点考试资格。《监考记录表》同时寄出。
六、2018年6月13日前将电子照片发至 bim@cgn.net.cn ，邮件以考点名称命名。照片大小为20-60k，尺寸为：250×350像素，必须是白底免冠清晰大头像（照片要求是身份证号命名，JPG格式，正规照相馆拍摄）。
七、2018年6月13日～2018年9月7日，全国统一阅卷。

附件4
考  试  监  考  记  录  表
级别_________专业______________  培训点名称______________________________
	考试时间
	       年     月     日          时      分—        时      分

	考场地址
	     省       市       区/县         路/街                            室

	考场情况
	 共      考场，第     考场

	准考证号
	               至

	应到人数

	实到人数

	缺考人数

	缺考考号

	证件检查情况

	违纪考生记录
	准 考 证 号
	姓      名
	违  纪  情  况

	考场记录情况

	监考员签字

	主考签字

	考评员签字

	巡（督）考签字

注：① 监考记录表以每一考场为单位填写（非考点）。
② 本表一式两份，报送中国图学学会一份，考点自留一份。
③ 考评员为中国图学学会颁发的“全国BIM技能等级考试考评员”证书持证人

image1.jpeg
[~
b b

% A X

B $ % [2019]013 5

F1+HE “2EHBIM BgEFELER” —FK. ZF&
Ei{ @4

FEETRBR HIR:
ABH (R3Ep R, EFBRXT#—PIRAL TERRE) HH, BLhras

£ “EEBPWEE TR ERmRBNLEE ZRIE H i mmE, it AL
PR B, BEFRBRAUNA . ERBARERE. RiEslkall. PEEXESEERAN
RN REDEFEIIPOFAMEIR “2E BIM SaSHER” HiFTE.

W E SR E RS T IR RIARBULEE . SR FER N IR B REARR

R, HEE¥¥S. BERANREMESRESEFH)POLTRRE, BALE+

A “&E BIM HE%EgE R . BAEREWT:
l. H+H“2E BIM B REELER— R R85 2019 4 12 A 7 H (RN,

ZHRER. G, RERLTAWERNEN 20194 12 A 8 H (BHH) , S—RHELF

9: oowz‘oo, BT, FHEL 30 A
Vg "2 %ﬁ;ﬁlﬂfﬂaﬁi WA SERERE, ZHISEER0 AL, BEFHLUL

/{;%Jﬁzﬂé E’EEB@' R BIM SRAF BT BERE R . WERIRI SRR, ARERER
i o 4%&_ .
\- BRI SN S AT LRI, FRERE T, HitE. &
\%ﬁfﬁ 2‘2‘ EWRASMEE, SANEHRNE 15:1 ZRHEEAR, §MEREDH
Wi@"*%}\ﬁ RREREREFEB, NERT 20 80, ZAEFAEGEEREHR, %

EEMETT, SMEGHRLEILR.
4. ARFBRRATRRUERNE, FRAT 10 M EE (FiH5F0)

image2.jpeg
5.%%ﬁﬂ%%ﬂm“éEmWMMﬁ%%ﬁ%ﬁﬁ%i”,%%%E%ﬁﬁﬁ%
Bz 2.
6. ERZUE, WEAEE OISR, $i%E A FTE SUEBEZ SR CUfF
KIFE SRR ERFRE B0 , FRYHLRE U HZOLE.
7. 9019 4 12 H 12 FAI% S0k % £ B T8 K E binegn. net. cn, HBA LA
EA SR
8. B4 M. WIIAER <2 AREH . BHRMEFSTTE ARER
BB R A
9. &% EEFRAPHEATTHRRE, HRLESGFAMEFERTIE. ZRXME,
HEER2S . HTT A RIE KA A R IRA £ (R A S DR IR AR &%
AT, R PSR B SO B A KR AR AR
10. EEZEESMEE: www. cgn. net. cn
1. AHAE AT EE:
BIM —%%. “Z@EHM: FHZIM 18810605580
BIM — &k E k. ZIT 13810488248
BIM — &%k KEIT 18911465359
2o R Y. BT 18713352066 #F I 13810358900

B
1) BENRGH
2) FiFN
3) EHgm (EEFAREH
4) HRBHF LR